a q
; refeitura de 4<)Tanguá

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP02/2024-SEMED

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E OUTROS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TIANGUÁ-CE.

O Senhor Nailton Rocha Pontes - Secretário de Finanças, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que determina o Decreto Municipal e do Artigo Nº 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, considerando o
que consta do presente processo administrativo de dispensa de licitação, vem RATIFICAR a declaração
de Dispensa de licitação em favor da Proponente: NORTE COMÉRCIO LTDA inscrita no CNPJ sob o nº
50.706.360/0001-81. Endereço: Rua nº 1086 Casa 135 A, Bairro Conjunto Ceará II, Fortaleza — CE, CEP:
60.533-180. Fone: (85) 3099-4203, e-mail: nortecom.ltda(dgmail.com. Representada pela Sr. Aécio
Nogueira Vasconcelos Junior, inscrito no CPF: 654.140.043-15, com valores estimados a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO UNID|QUANT|VALOR UNT. VALOR TOTAL

MESA DETÊNIS DE MESA, PING-PONG
01|COM KIT COMPLETO, COMPOSTO POR|Unid. 12 R$ 1.545,00 R$ 18.540,00

02 RAQUETES, SUPORTE REDE E BOLA
BOLA DE FUTEBOL PARA FUTEBOL :02 DE CAMPO STORM COM COSTURAPU Unid. 50 R$ 183,00 R$ 9.150,00

QUADRO BRANCO MOLDURA EM03|ALUMÍNIO 120 X 200 Unid. 50 R$ 390,00 R$ 19.500,00

TOTAL R$ 47.190,00

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

Tianguá — CE, 27 de março de 2024.

HdTÂNIA MEIRE MOITA DE AGUIAR
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av.MoisesMoita,785-NenêPlácido-CEP:62.327-335-Tianguá-Ceará-www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ:07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1